

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k143640-00010-45(0)	設計者名	西池地区 県営ため池等整備事業 測量設計業務委託
費目	測量及び試験費	工事名	
所属名	伊勢農林水産事務所 農村基盤室		
適用単価	業務		
入札日(開札日)	令和 6年 7月 2日		
歩掛適用年月日	令和 6年 5月13日		
単価適用年月日	令和 6年 5月13日		
適用単価 地区	一般材料	M00:伊勢1	
	生コン	M01:伊勢A	
	石材	M01:伊勢1	
適用工種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	-------------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	78.7%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	西池地区 県営ため池等整備事業 測量設計業務委託	当 初	業 種	測量業務(土地改良)					
			項 目	応用測量					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量			式	1		801,420			
路線測量			式	1		801,420			
路線測量			式	1		801,420			
作業計画			業務	1		801,420			
現地踏査			業務	1	97,290	97,290			単-1号 A1
			km	0.35	139,000	48,650			単-2号 A1
中心線測量		交通量による変化率0 ～1000台未満/12時間 [0.0];曲線数によ る変化率単曲線換算曲 線数 0 [－0.1];中心 線測点間隔による変化 率測点間隔 20m [0.0]	km	0.35	485,800	170,030			単-3号 A1
縦断測量		交通量による変化率0 ～1000台未満/12時間 [0.0]	km	0.35	358,000	125,300			単-4号 A1
横断測量		交通量による変化率0 ～1000台未満/12時間 [0.0];曲線数によ る変化率単曲線換算曲 線数 0 [－0.1];測量 幅による変化率45m未 満;測点間隔による変 化率20m [－0.1]	km	0.35	1,029,000	360,150			単-5号 A1

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	西池地区 県営ため池等整備事業 測量設計業務委託	当 初	業 種	測量業務(土地改良)					
			項 目	基準点測量					
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量			式	1		651,920			
基準点測量			式	1		651,920			
3級基準点測量			式	1		415,600			
3級基準点測量	電子基準点のみを既知点とする	点	2	207,800	415,600				単-6号 A1
4級基準点測量		式	1		236,320				
4級基準点測量	永久標識設置永久標識設置なし;伐採伐採含まない	点	7	33,760	236,320				単-7号 A1
地形測量		式	1		457,400				
現地測量		式	1		457,400				
現地測量		式	1		457,400				
現地測量	作業量0.001km2	(km2)式	1	457,400	457,400				単-8号 A1
直接経費		式	1		59,000				
直接経費		式	1		59,000				

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	西池地区 県営ため池等整備事業 測量設計業務委託	当 初	業 種	測量業務(土地改良)					
			項 目	直接経費					
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	電子成果品作成費		式	1		59,000			
	電子成果品作成費(測量) 2.3×1,635千円÷0.44		式	1		59,000			
	技術管理費		式	1		26,400			
	技術管理費		式	1		26,400			
	成果検定費		式	1		26,400			
	成果検定費		式	1		26,400			内-1号
	直接測量費		式	1		1,996,140			
	間接測量費		式	1		1,549,860			
	諸経費 1,969,740×78.7%		式	1		1,549,860			
	測量業務価格		式	1		3,546,000			
	ため池改修(参考資料)		式	1		4,054,052			
	ため池改修設計		式	1		4,054,052			

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名 西池地区 県営ため池等整備事業 測量設計業務委託			当 初		業 種 設計業務(土地改良) 項 目 ため池改修(参考資料)				
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ため池改修実施設計			式	1		3,775,952			
ため池改修実施設計		高度な技術力を要するもの;4.37m;74.0m;全面改修;1.5m3以上~5.0m3未満;1箇所;1箇所;類似設計なし;1箇所	池	1	3,775,952	3,775,952			単-9号 P4
打合せ等			式	1		278,100			
打合せ		工種その他;着手前打合せする;中間打合せ回数!標準3回!3回;最終打合せする	業務	1	278,100	278,100			単-10号 P5
直接経費			式	1		135,858			
直接経費			式	1		135,858			
旅費交通費			式	1		11,158			
旅費交通費			式	1		11,158			内-2号 P5
報告書製本印刷費			式	1		1,700			
報告書製本印刷費			式	1		1,700			内-3号 T7

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名 西池地区 県営ため池等整備事業 測量設計業務委託			当 初	業 種 項 目	設計業務(土地改良) 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子成果品作成費		式	1		123,000				
電子成果品作成費(設計) 0.4×4,034千円×0.69	区分:実施設計	式	1		123,000				
直接原価		式	1		4,189,910				
その他原価		式	1		2,183,107				
業務原価		式	1		6,373,017				
一般管理費等		式	1		3,430,983				
設計業務価格		式	1		9,804,000				
業務価格		式	1		13,350,000				
消費税相当額 13,350,000×10%		式	1		1,335,000				
業務費計		式	1		14,685,000				

- 5 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名 令和6年度 西池地区 県営ため池等整備事業 測量設計業務委託

(当初)

測量業務 建設コンサルタント		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接測量費	1,996,140	純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	26,400	非対象額	
管理費区分9・I(成果検定費等)	26,400	管理費区分9・I(諸経費の非対象)	
対象額	1,969,740	対象額	
諸経費率	78.7%	諸経費率	
諸経費(計算額)	1,550,185	諸経費(計算額)	
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)	0	調整額	
竣工平面図作成の諸経費率	0%	諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費(計算値)	0	調整業務計上額	
調整額	325	その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
諸経費計上額	1,549,860	その他原価の割合(α)	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	0	直接原価	
その他原価の割合(α)	0%	その他原価	
その他原価計上額	0	一般管理費対象額	
直接原価	0	一般管理費等の割合(β)	
その他原価	0	一般管理費等計上額	
一般管理費対象額	0		
一般管理費等の割合(β)	0%		
一般管理費等計上額	0		

- 1 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和6年度 西池地区 県営ため池等整備事業 測量設計業務委託

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(一)	
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	4,054,052
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	2,183,107
直接原価	4,189,910
非対象額(一)	0
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	6,373,017
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	3,431,869
調整額	886
一般管理費等計上額	3,430,983

(直接経費) 135,858

506-k143640-00010-45(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	成果検定費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量（3級）	区分=1・2・3級電子基準点 既知点15点未満： 数量=2点	式	1	26,400	26,400			WS105903 管理費区分 有 単-28号
合 計					26,400			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		旅費交通費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ライトバン	運転日当運転時間=2時間:	台・日	1	2,258	2,258			KS100200 管理費区分 無 単-56号	
旅費	旅費(実数入力)=8,900円:	式	1	8,900	8,900			WS06501 管理費区分 無 単-57号	
合 計					11,158				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		報告書製本印刷費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
パイプ式ファイル	10cm	冊	1	470	470			WYB00002 管理費区分 無	
報告書製本代	301枚~400枚以下 A-4	冊	1	1,230	1,230			WYB00003 管理費区分 無	
合 計					1,700				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画			業務	1	97,290	97,290	WS103301 管理費区分 無 単-11号
計						97,290	
単価						97,290	円/業務

- 1 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査			km	1	139,000	139,000	WS103401 管理費区分 無 単-12号
計						139,000	
単価						139,000	円/km

- 2 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 6年 5月13日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月13日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量	交通量による変化率0~1000台未満/12時間 [0.0] ; 曲線数による変化率単曲線換算曲線数 0 [-0.1] ; 中心線測点間	km	1	485,800	485,800	DB300601 管理費区分 無 単-13号
計					485,800	
単価					485,800	円/km

- 3 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 6年 5月13日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月13日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量	交通量による変化率0~1000台未満/12時間 [0.0]	km	1	358,000	358,000	DB300701 管理費区分 無 単-14号
計					358,000	
単価					358,000	円/km

- 4 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020	
名称	横断測量	単位	km	数量	1	単価	1,029,000
規格	交通量による変化率0~1000台未満/12時間 [0.0] ; 曲線数による変化率単曲線換算曲線数 0 [-0.1] ; 測量幅による						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断測量	耕地 平地=0.35km : 交通量による変化率=0 ~1000台未満/12時間 [0.0] ; 曲線数による 変化率=単曲線換算曲線数 0 [-0.1] ; 測量幅による変化率=45m未満 : 測点間隔に よる変化率=20m [-0.1] ;	km	1	1,029,000	1,029,000	DB300801 管理費区分 無 単-15号	
計					1,029,000		
単価					1,029,000	円/km	

- 5 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制						令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020	
名称	3級基準点測量	単位	点	数量	1	単価	207,800
規格	電子基準点のみを既知点とする						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計画準備		点	1	24,900	24,900	WYB00012 管理費区分 無 単-16号	
選点		点	1	51,430	51,430	WYB00013 管理費区分 無 単-17号	
観測		点	1	86,510	86,510	WYB00014 管理費区分 無 単-18号	
計算処理		点	1	44,960	44,960	WYB00015 管理費区分 無 単-19号	
計					207,800		
単価					207,800	円/点	

- 6 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
4級基準点測量	永久標識設置永久標識設置なし;伐採伐採含まない	点	1	3,124	3,124	WS100401 管理費区分 無 単-20号
選点 永久標識設置なし 伐採含まない	同上	点	1	9,394	9,394	WS100402 管理費区分 無 単-21号
観測 永久標識設置なし 伐採含まない	同上	点	1	14,300	14,300	WS100403 管理費区分 無 単-22号
計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない	同上	点	1	6,943	6,943	WS100404 管理費区分 無 単-23号
計					33,761	
単価					33,760	円/点

- 7 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地測量	作業量0.001km ²	(km ²)式	1	11,370	11,370	DB397001 管理費区分 無 単-24号
細部測量	同上	(km ²)式	1	342,500	342,500	DB397002 管理費区分 無 単-25号
数値編集	同上	(km ²)式	1	66,720	66,720	DB397003 管理費区分 無 単-26号
数値地形図データファイルの作成	同上	(km ²)式	1	36,840	36,840	DB397004 管理費区分 無 単-27号
計					457,430	
単価					457,400	円/(km ²)式

- 8 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ため池改修実施設計	高度な技術力を要するもの;4.37m;74.0m;全面改修;1.5m3以上~5.0m3未満;1箇所;1箇所;類似設計なし;1箇所		池	1	219,700	219,700	DB385001 管理費区分 無 単-29号
準備作業 現地調査	同上	難易度補正=高度な技術力を要するもの:ため池箇所数による補正=1箇所;	池	1	171,510	171,510	DB385002 管理費区分 無 単-30号
準備作業 資料の検討	同上		池	1	107,034	107,034	DB385003 管理費区分 無 単-31号
設計基本計画 設計作業の基本方針	同上		池	1	92,108	92,108	DB385004 管理費区分 無 単-32号
設計基本計画 設計洪水量の検討	同上		池	1	181,504	181,504	DB385005 管理費区分 無 単-33号
堤体の設計 設計数値及び基本断面の検討	同上	難易度補正=高度な技術力を要するもの:堤高補正(実数値入力)=4.37m:堤長補正(実数値入力)=74m:改修工法補正=全面改修:ため池箇所数による補正=1箇所;	池	1	100,594	100,594	DB385006 管理費区分 無 単-34号
堤体の設計 堤体の安定計算	同上		池	1	57,532	57,532	DB385007 管理費区分 無 単-35号
堤体の設計 浸透流の検討	同上		池	1	45,368	45,368	DB385008 管理費区分 無 単-36号
堤体の設計 附帯工の検討	同上		池	1	144,228	144,228	DB385009 管理費区分 無 単-37号
堤体の設計 設計図作成	同上		池	1	104,024	104,024	DB385010 管理費区分 無 単-38号
堤体の設計 数量計算	同上		池	1			

- 9 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ため池改修実施設計	高度な技術力を要するもの;4.37m;74.0m;全面改修;1.5m3以上~5.0m3未満;1箇所;1箇所;類似設計なし;1箇所		池	1	233,806	233,806	DB385011 管理費区分 無 単-39号
基礎処理工の検討	同上	難易度補正=高度な技術力を要するもの:ため池箇所数による補正=1箇所;	池	1	155,142	155,142	DB385012 管理費区分 無 単-40号
洪水吐の設計 基本設計	同上	難易度補正=高度な技術力を要するもの:設計洪水量の補正=1.5m3以上~5.0m3未満:洪水吐箇所数の補正=1箇所:ため池箇所数による補正=1箇所;	池	1	155,142	155,142	DB385013 管理費区分 無 単-41号
洪水吐の設計 水理計算	同上		池	1	176,098	176,098	DB385014 管理費区分 無 単-42号
洪水吐の設計 構造計算	同上		池	1	245,856	245,856	DB385015 管理費区分 無 単-43号
洪水吐の設計 設計図作成	同上		池	1	174,928	174,928	DB385016 管理費区分 無 単-44号
洪水吐の設計 数量計算	同上		池	1	81,756	81,756	DB385017 管理費区分 無 単-45号
取水設備の設計 基本設計	同上	難易度補正=高度な技術力を要するもの:取水設備箇所数の補正=1箇所:取水施設の類似設計の有無による補正=類似設計なし:ため池箇所数による補正=1箇所;	池	1	81,756	81,756	DB385018 管理費区分 無 単-46号
取水設備の設計 水理計算	同上		池	1	141,320	141,320	DB385019 管理費区分 無 単-47号
取水設備の設計 構造計算	同上		池	1	134,208	134,208	DB385020 管理費区分 無 単-48号
取水設備の設計 設計図作成	同上		池	1			

- 10 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 6年 5月13日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月13日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	ため池改修実施設計 高度な技術力を要するもの:4.37m;74.0m;全面改修;1.5m3以上～5.0m3未満;1箇所;1箇所;類似設計なし;1箇所	単位	池	数量	1	単価	3,775,952
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
取水設備の設計 数量計算	難易度補正＝高度な技術力を要するもの：取水設備箇所数の補正＝1箇所：取水施設の類似設計の有無による補正＝類似設計なし：ため池箇所数による補正＝1箇所	池	1	137,904	137,904	DB385021 管理費区分 無 単-49号	
施工計画 基本構想の立案	難易度補正＝高度な技術力を要するもの：堤高補正（実数値入力）＝4.37m：堤長補正（実数値入力）＝74m：改修工法補正＝全面改修：ため池箇所数による補正＝1箇所	池	1	124,630	124,630	DB385022 管理費区分 無 単-50号	
施工計画 施工計画及び仮設計画	同上	池	1	199,094	199,094	DB385023 管理費区分 無 単-51号	
概算工事費	難易度補正＝高度な技術力を要するもの：ため池箇所数による補正＝1箇所	池	1	198,494	198,494	DB385024 管理費区分 無 単-52号	
照査	難易度補正＝高度な技術力を要するもの：	池	1	125,712	125,712	DB385025 管理費区分 無 単-53号	
点検取りまとめ	難易度補正＝高度な技術力を要するもの：ため池箇所数による補正＝1箇所	池	1	186,504	186,504	DB385026 管理費区分 無 単-54号	
計					3,775,952		
単価					3,775,952	円/池	

- 11 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	令和 6年 5月13日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月13日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	打合せ		単位	業務	数量	1	単価	278,100
規格	工種その他;着事前打合せする;中間打合せ回数標準3回3回;最終打合せする							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
打合せ	工種=その他:着事前打合せ=する:中間打合せ回数標準3回=3回:最終打合せ=する:	回	1	278,100	278,100	DB398101 管理費区分 無 単-55号		
計					278,100			
単価					278,100	円/業務		

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WS103301

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画					1	97,290
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.6	54,600	32,760	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上	人	0.9	47,100	42,390	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.6	36,900	22,140	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計					97,290	
単価					97,290	円/業務

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WS103401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km			139,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	1.6	47,100	75,360	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	1.4	36,900	51,660	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	2%	式	1		2,540	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	7.5%	式	1		9,526	ZS7S10600 管理費区分 無
変化率	100%		1		139,086	JH3150000 管理費区分 無
計					139,086	
単価					139,000	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地 原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0.35 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WS103401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km	1	139,000		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	原野 高山地	0 km				
	森林 平地	0 km				
	森林 丘陵地	0 km				
	森林 低山地	0 km				
J02 交通量による変化率	森林 高山地	0 km				
	0~1000台未満/12時間 [0.0]					

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

DB300601

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 測点間隔 20m [0.0]	km	1	485,800		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	2.5	47,100	117,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上	人	1.8	47,100	84,780	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	2.8	36,900	103,320	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	1.8	36,900	66,420	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	2.2	34,600	76,120	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	4%	式	1		17,935	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	6%	式	1		26,903	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		46,632	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	90%		1		485,874	IH3150000 管理費区分 無
計					485,874	
単価					485,800	円/km

- 16 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

DB300701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0]	km	1	358,000	358,000	円/km
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価						
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地 耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地 原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地 原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地 森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0.35 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

DB300801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量	0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 45m未満20m [-0.1]	km	1	1,029,000	1,029,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	6.4	47,100	301,440	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上	人	3.9	47,100	183,690	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	7.2	36,900	265,680	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	3.4	36,900	125,460	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	5.3	34,600	183,380	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	1.5	34,600	51,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	2.5%	式	1		27,788	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	3%	式	1		33,346	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		113,933	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	80%		1		1,029,293	IH3150000 管理費区分 無
計					1,029,293	

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

DB300801

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	横断測量 0~1000台未満/12時間 [0.0] 単曲線換算曲線数 0 [-0.1] 45m未満20m [-0.1]	単位 km	数量 1	単価 1,029,000	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価					1,029,000	円/km
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地 市街地乙 丘陵地 都市近郊 平地 都市近郊 丘陵地	0 km 0 km 0 km 0 km 0 km 0 km				
	耕地 平地 耕地 丘陵地 耕地 低山地	0.35 km 0 km 0 km				
	原野 平地 原野 丘陵地 原野 低山地	0 km 0 km 0 km				
	原野 高山地 森林 平地 森林 丘陵地	0 km 0 km 0 km				
	森林 低山地 森林 高山地	0 km 0 km				
J02 交通量による変化率	0~1000台未満/12時間 [0.0]					
J03 曲線数による変化率	単曲線換算曲線数 0 [-0.1]					
J04 測量幅による変化率	45m未満					
J05 測点間隔による変化率	20m [-0.1]					

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

WYB00012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	計画準備	単位 点	数量 10	単価 24,900	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.5	54,600	27,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師 (内業)	同上	人	1	47,100	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量技師補 (内業)	同上	人	1.5	36,900	55,350	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
測量助手 (内業)	同上	人	2	34,600	69,200	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2, Z3
機械経費	13%	式	1		25,863	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1, Z2, Z3
通信運搬費等	1%	式	1		1,989	ZS7S10500 管理費区分 無 Z1, Z3
材料費	同上	式	1		1,989	ZS7S10600 管理費区分 無 Z1, Z3
精度管理費	9%	式	1		20,233	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2, Z3
変化率	100%		1		249,024	IH3150000 管理費区分 無 Z3

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格				単位	点	数量	10	単価	86,510
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量技師 (外業)	直接人件費	人	3.5	47,100	164,850	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量技師補 (外業)	同上	人	9	36,900	332,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
測量補助員 (外業)	同上	人	7.5	25,900	194,250	R0612 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3			
機械経費	13%	式	1		89,856	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1,Z2,Z3			
通信運搬費等	1%	式	1		6,912	ZS7S10500 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
材料費	同上	式	1		6,912	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1,Z3			
精度管理費	9%	式	1		70,295	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2,Z3			
変化率	100%		1		865,175	IH3150000 管理費区分 無 ZZ3			
計					865,175				
単価					86,510	円／点			

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00015

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	計算処理	単位	点	数量	10	単価	44,960
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.5	54,600	27,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師 (内業)	同上	人	1	47,100	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量技師補 (内業)	同上	人	3.5	36,900	129,150	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
測量助手 (内業)	同上	人	4.5	34,600	155,700	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2,Z3	
機械経費	13%	式	1		46,702	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1,Z2,Z3	
通信運搬費等	1%	式	1		3,592	ZS7S10500 管理費区分 無 Z1,Z3	
材料費	同上	式	1		3,592	ZS7S10600 管理費区分 無 Z1,Z3	
精度管理費	9%	式	1		36,535	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2,Z3	
変化率	100%		1		449,671	IH3150000 管理費区分 無 Z3	

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00015

単価適用年月日	令和 6年 5月13日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月13日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
計算処理		点	10		44,960	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計					449,671	
単価					44,960	円/点

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WS100401

単価適用年月日	令和 6年 5月13日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月13日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	35		3,124	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.5	54,600	27,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上	人	1	47,100	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.5	36,900	18,450	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3%	式	1		2,785	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等	同上	式	1		2,785	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費	2.5%	式	1		2,321	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	9%	式	1		8,607	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		109,348	IH3150000 管理費区分 無
計					109,348	
単価					3,124	円/点
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 点 0 点 0 点				

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WS100401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない			点		35		3,124
	市街地乙 丘陵地		0 点				
	都市近郊 平地		0 点				
	都市近郊 丘陵地		0 点				
	耕地 平地		7 点				
	耕地 丘陵地		0 点				
	耕地 低山地		0 点				
	原野 平地		0 点				
	原野 丘陵地		0 点				
	原野 低山地		0 点				
	原野 高山地		0 点				
	森林 平地		0 点				
	森林 丘陵地		0 点				
	森林 低山地		0 点				
	森林 高山地		0 点				

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

WS100402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
選点 永久標識設置なし 伐採含まない			点		35		9,394
測量技師 (外業)	直接人件費		人	2.5	47,100	117,750	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上		人	2.5	36,900	92,250	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上		人	2	34,600	69,200	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3%		式	1		8,376	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等	同上		式	1		8,376	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費	2.5%		式	1		6,980	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	9%		式	1		25,881	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%			1		328,813	IH3150000 管理費区分 無
計						328,813	
単価						9,394	円/点
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地		0 点 0 点 0 点				

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

WS100402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	9,394
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	市街地乙 丘陵地	0 点						
	都市近郊 平地	0 点						
	都市近郊 丘陵地	0 点						
	耕地 平地	7 点						
	耕地 丘陵地	0 点						
	耕地 低山地	0 点						
	原野 平地	0 点						
	原野 丘陵地	0 点						
	原野 低山地	0 点						
	原野 高山地	0 点						
	森林 平地	0 点						
	森林 丘陵地	0 点						
	森林 低山地	0 点						
	森林 高山地	0 点						
		</						

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

WS100403

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位 点	数量 35	単価 14,300	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (外業)	直接人件費	人	3	47,100	141,300	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)	同上	人	3	36,900	110,700	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	5	34,600	173,000	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3%	式	1		12,750	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等	同上	式	1		12,750	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費	2.5%	式	1		10,625	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	9%	式	1		39,397	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		500,522	IH3150000 管理費区分 無
計					500,522	
単価					14,300	円/点
J01 地域による変化率	大市街地 平地 市街地甲 平地 市街地乙 平地	0 点 0 点 0 点				

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

WS100403

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
観測 永久標識設置なし 伐採含まない			点			35	14,300
	市街地乙 丘陵地	0 点					
	都市近郊 平地	0 点					
	都市近郊 丘陵地	0 点					
	耕地 平地	7 点					
	耕地 丘陵地	0 点					
	耕地 低山地	0 点					
	原野 平地	0 点					
	原野 丘陵地	0 点					
	原野 低山地	0 点					
	原野 高山地	0 点					
	森林 平地	0 点					
	森林 丘陵地	0 点					
	森林 低山地	0 点					
	森林 高山地	0 点					

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

WS100404

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない			点			35	6,943
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人		0.5	54,600	27,300	R0602 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師 (内業)	同上	人		1.5	47,100	70,650	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人		2	36,900	73,800	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人		1	34,600	34,600	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3%	式		1		6,190	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等	同上	式		1		6,190	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費	2.5%	式		1		5,158	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	9%	式		1		19,128	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%			1		243,016	IH3150000 管理費区分 無
計						243,016	
単価						6,943	円/点

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

WS100404

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない				単位 点	数量 35	単価 6,943
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J01 地域による変化率	大市街地 平地	0 点					
	市街地甲 平地	0 点					
	市街地乙 平地	0 点					
	市街地乙 丘陵地	0 点					
	都市近郊 平地	0 点					
	都市近郊 丘陵地	0 点					
	耕地 平地	7 点					
	耕地 丘陵地	0 点					
	耕地 低山地	0 点					
	原野 平地	0 点					
	原野 丘陵地	0 点					
	原野 低山地	0 点					
	原野 高山地	0 点					
	森林 平地	0 点					
森林 丘陵地	0 点						
	森林 低山地	0 点					
	森林 高山地	0 点					

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

DB397001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

作業計画		単位	(km2) 式	数量	1	単価	11,370
名称	規格						
1/500 0.001km2							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.09	54,600	4,914	R0602 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師 (内業)	同上	人	0.06	47,100	2,826	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (内業)	同上	人	0.06	36,900	2,214	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	6.5%	式	1		647	ZS7S10400 管理費区分 無	
通信運搬費等	0.5%	式	1		49	ZS7S10500 管理費区分 無	
材料費	2%	式	1		199	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費	5%	式	1		530	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率	100%		1		11,379	IH3150000 管理費区分 無	
計					11,379		
単価					11,370	円/(km2) 式	
J01 縮尺	1/500						
J02 作業量	0.001 km2						
J05 地域による変化率 (縮尺1/500)	大市街地 平地	0 (km2) 式					

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

DB397001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	作業計画			単位	(km2)式	数量	1	単価	11,370
規格	1/500 0.001km2								
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	市街地甲 平地		0 (km2)式						
	市街地乙 平地		0 (km2)式						
	市街地乙 丘陵地		0 (km2)式						
	都市近郊 平地		0 (km2)式						
	都市近郊 丘陵地		0 (km2)式						
	耕地 平地		0.001 (km2)式						
	耕地 丘陵地		0 (km2)式						
	耕地 低山地		0 (km2)式						
	原野 平地		0 (km2)式						
	原野 丘陵地		0 (km2)式						
	原野 低山地		0 (km2)式						
	原野 高山地		0 (km2)式						
	森林 丘陵地		0 (km2)式						
	森林 低山地		0 (km2)式						
	森林 高山地		0 (km2)式						

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

DB397002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

細部測量		単位	(km2) 式	数量	1	単価	342,500
名称	規格						
1/500 0.001km2							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (外業)	直接人件費	人	1.77	47,100	83,367	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (外業)	同上	人	2.73	36,900	100,737	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (内業)	同上	人	0.9	36,900	33,210	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手 (外業)	同上	人	2.38	34,600	82,348	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	6.5%	式	1		19,478	ZS7S10400 管理費区分 無	
通信運搬費等	0.5%	式	1		1,498	ZS7S10500 管理費区分 無	
材料費	2%	式	1		5,993	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費	5%	式	1		15,957	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率	100%		1		342,588	IH3150000 管理費区分 無	
計					342,588		
単価					342,500	円／(km2) 式	

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

DB397002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		細部測量 1/500 0.001km2		単位	(km2) 式 数量	1	単価	342,500
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
J01 縮尺		1/500						
J02 作業量		0.001 km2						
J05 地域による変化率 (縮尺1/500)		大市街地 平地		0 (km2)式				
		市街地甲 平地		0 (km2)式				
		市街地乙 平地		0 (km2)式				
		市街地乙 丘陵地		0 (km2)式				
		都市近郊 平地		0 (km2)式				
		都市近郊 丘陵地		0 (km2)式				
		耕地 平地		0.001 (km2)式				
		耕地 丘陵地		0 (km2)式				
		耕地 低山地		0 (km2)式				
		原野 平地		0 (km2)式				
		原野 丘陵地		0 (km2)式				
		原野 低山地		0 (km2)式				
		原野 高山地		0 (km2)式				
		森林 丘陵地		0 (km2)式				
		森林 低山地		0 (km2)式				
		森林 高山地		0 (km2)式				

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

DB397003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

数値編集集		単位	(km2) 式	数量	1	単価	1:600 000000
名称	規格						66,720
1/500 0.001km2							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.44	47,100	20,724	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 (内業)	同上	人	1.02	36,900	37,638	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	6.5%	式	1		3,793	ZS7S10400 管理費区分 無	
通信運搬費等	0.5%	式	1		291	ZS7S10500 管理費区分 無	
材料費	2%	式	1		1,167	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費	5%	式	1		3,107	ZS7S20700 管理費区分 無	
変化率	100%		1		66,720	IH3150000 管理費区分 無	
計					66,720		
単価					66,720	円/(km2) 式	
J01 縮尺	1/500						
J02 作業量	0.001 km2						
J05 地域による変化率 (縮尺1/500)	大市街地 平地	0 (km2)式					
	市街地甲 平地	0 (km2)式					
	市街地乙 平地	0 (km2)式					
	市街地乙 丘陵地	0 (km2)式					

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

DB397003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	数値編集		単位	(km2) 式	数量	1	単価	66,720
	1/500 0.001km2							
名称		規格/条件	単位	数量	単価		金額	摘要
		都市近郊 平地	0 (km2)式	0.001 (km2)式 0.001 (km2)式				
		都市近郊 丘陵地	0 (km2)式					
		耕地 平地	0 (km2)式					
		耕地 丘陵地	0 (km2)式					
		耕地 低山地	0 (km2)式					
		原野 平地	0 (km2)式					
		原野 丘陵地	0 (km2)式					
		原野 低山地	0 (km2)式					
		原野 高山地	0 (km2)式					
		森林 丘陵地	0 (km2)式					
		森林 低山地	0 (km2)式					
		森林 高山地	0 (km2)式					

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

DB397004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		単位	(km2) 式 数量	1	単価	36,840
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.41	47,100	19,311	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.35	36,900	12,915	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	6.5%	式	1		2,094	ZS7S10400 管理費区分 無
通信運搬費等	0.5%	式	1		161	ZS7S10500 管理費区分 無
材料費	2%	式	1		644	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	5%	式	1		1,716	ZS7S20700 管理費区分 無
変化率	100%		1		36,841	IH3150000 管理費区分 無
計					36,841	
単価					36,840	円/(km2) 式
J01 縮尺	1/500					
J02 作業量	0.001 km2					
J05 地域による変化率 (縮尺1/500)	大市街地 平地	0 (km2)式				
	市街地甲 平地	0 (km2)式				
	市街地乙 平地	0 (km2)式				
	市街地乙 丘陵地	0 (km2)式				

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

DB397004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	数値地形図データファイルの作成			単位	(km2) 式	数量	1	単価	36,840
規格	1/500 0.001km2								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	都市近郊 平地	0 (km2)式							
	都市近郊 丘陵地	0 (km2)式							
	耕地 平地	0.001 (km2)式							
	耕地 丘陵地	0 (km2)式							
	耕地 低山地	0 (km2)式							
	原野 平地	0 (km2)式							
	原野 丘陵地	0 (km2)式							
	原野 低山地	0 (km2)式							
	原野 高山地	0 (km2)式							
	森林 丘陵地	0 (km2)式							
	森林 低山地	0 (km2)式							
	森林 高山地	0 (km2)式							

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-28号

WS105903

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

基準点測量 (3級)		単位	式	数量	1	単価	26,400
名称	規格						
1・2・3級電子基準点 既知点15点未 2点							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基準点測量成果品検定料	1・2・3級電子基準点 既知点15点未	点	2	13,200	26,400	Z040051049 管理費区分 9	
計					26,400		
単価					26,400	円/式	
J01 区分	1・2・3級電子基準点 既知点15点未						
J02 数量	2 点						

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

DB385001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	準備作業 現地調査	単位	池	数量	1	単価	219,700
	高度な技術力を要するもの 1箇所						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 （内業）	直接人件費	人	1.3	64,800	84,240	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A） （内業）	同上	人	1.3	57,000	74,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B） （内業）	同上	人	1.3	47,200	61,360	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計					219,700		
単価					219,700	円／池	
J01 難易度補正 J02 ため池箇所数による補正	高度な技術力を要するもの 1箇所						

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-30号

DB385002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	準備作業 資料の検討	単位	池	数量	1	単価	171,510
規格	高度な技術力を要するもの 1箇所						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.65	64,800	42,120	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)	同上	人	2.27	57,000	129,390	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計					171,510		
単価					171,510	円/池	
J01 難易度補正 J02 ため池箇所数による補正	高度な技術力を要するもの 1箇所						

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-31号

DB385003

名称		池	数量	単価	金額	摘要
設計基本計画 設計作業の基本方針		単位	1	単価	107,034	
規格 高度な技術力を要するもの 1箇所						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	1.08	64,800	69,984	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.65	57,000	37,050	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計					107,034	
単価					107,034	円/池
J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの					
J02 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-32号

DB385004

名称		池	数量	単価	金額	摘要
設計基本計画 設計洪水量の検討		単位	1	単価	92,108	
規格 高度な技術力を要するもの 1箇所						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.54	57,000	30,780	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.86	47,200	40,592	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	0.54	38,400	20,736	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					92,108	
単価					92,108	円/池
J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの					
J02 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-33号

DB385005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	堤体の設計 設計数値及び基本断面の検討		単位	池	数量	1	単価	181,504
規格	高度な技術力を要するもの 4.37m 74m 全面改修 1箇所							
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費	人	0.84	64,800	54,432	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上	人	1.6	57,000	91,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上	人	0.76	47,200	35,872	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						181,504		
単価						181,504	円/池	
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの						
J02 堤高補正 (実数値入力)		4.37 m						
J03 堤長補正 (実数値入力)		74 m						
J04 改修工法補正		全面改修						
J05 ため池箇所数による補正		1箇所						

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号

DB385006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	堤体の設計 堤体の安定計算			単位	池	数量	1	単価	100,594
規格	高度な技術力を要するもの 4.37m 74m 全面改修 1箇所								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A） （内業）		直接人件費	人	0.53	57,000	30,210	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B） （内業）		同上	人	1.06	47,200	50,032	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C） （内業）		同上	人	0.53	38,400	20,352	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						100,594			
単価						100,594	円/池		
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの							
J02 堤高補正（実数値入力）		4.37 m							
J03 堤長補正（実数値入力）		74 m							
J04 改修工法補正		全面改修							
J05 ため池箇所数による補正		1箇所							

- 50 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-35号

DB385007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	堤体の設計 浸透流の検討				単位	池	数量	1	単価	57,532
規格	高度な技術力を要するもの 4.37m 74m 全面改修 1箇所									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
技師（A） （内業）		直接人件費	人	0.38	57,000		21,660		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B） （内業）		同上	人	0.76	47,200		35,872		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							57,532			
単価							57,532		円／池	
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの								
J02 堤高補正（実数値入力）		4.37 m								
J03 堤長補正（実数値入力）		74 m								
J04 改修工法補正		全面改修								
J05 ため池箇所数による補正		1箇所								

- 51 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-36号

DB385008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	堤体の設計 附帯工の検討				単位	池	数量	1	単価	45,368
規格	高度な技術力を要するもの 4.37m 74m 全面改修 1箇所									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	技師（B） （内業）	直接人件費	人	0.53	47,200	25,016	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
	技師（C） （内業）	同上	人	0.53	38,400	20,352	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
	計					45,368				
	単価					45,368	円／池			
	J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの								
	J02 堤高補正（実数値入力）	4.37 m								
	J03 堤長補正（実数値入力）	74 m								
	J04 改修工法補正	全面改修								
	J05 ため池箇所数による補正	1箇所								
				</						

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-37号

DB385009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堤体の設計 設計図作成	高度な技術力を要するもの 4.37m 74m 全面改修 1箇所			1	144,228	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.46	57,000	26,220	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.99	47,200	46,728	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	0.99	38,400	38,016	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	0.99	33,600	33,264	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					144,228	
単価					144,228	円/池
J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの					
J02 堤高補正 (実数値入力)	4.37 m					
J03 堤長補正 (実数値入力)	74 m					
J04 改修工法補正	全面改修					
J05 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 53 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-38号

DB385010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
堤体の設計 数量計算	高度な技術力を要するもの 4.37m 74m 全面改修 1箇所			1	104,024	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B) (内業)	直接人件費	人	0.53	47,200	25,016	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.06	38,400	40,704	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.14	33,600	38,304	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					104,024	
単価					104,024	円/池
J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの					
J02 堤高補正 (実数値入力)	4.37 m					
J03 堤長補正 (実数値入力)	74 m					
J04 改修工法補正	全面改修					
J05 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-39号

DB385011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎処理工の検討	高度な技術力を要するもの 1箇所	池	1		233,806	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	1.51	57,000	86,070	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	3.13	47,200	147,736	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					233,806	
単価					233,806	円/池
J01 難易度補正 J02 ため池箇所数による補正	高度な技術力を要するもの 1箇所					

- 55 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-40号

DB385012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
洪水吐の設計 基本設計	高度な技術力を要するもの 1.5m3以上～5.0m3未満 1箇所 1箇所	池	1		155,142	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	1.43	57,000	81,510	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.56	47,200	73,632	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					155,142	
単価					155,142	円/池
J01 難易度補正 J02 設計洪水量の補正 J03 洪水吐箇所数の補正 J04 ため池箇所数による補正	高度な技術力を要するもの 1.5m3以上～5.0m3未満 1箇所 1箇所					

- 56 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-41号

DB385013

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
洪水吐の設計 水理計算	高度な技術力を要するもの 1.5m3以上～5.0m3未満 1箇所 1箇所			人	1.43	57,000	81,510	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	直接人件費			人	1.56	47,200	73,632	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上							
計							155,142	
単価							155,142	円/池
J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの							
J02 設計洪水量の補正	1.5m3以上～5.0m3未満							
J03 洪水吐箇所数の補正	1箇所							
J04 ため池箇所数による補正	1箇所							

- 57 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-42号

DB385014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
洪水吐の設計 構造計算	高度な技術力を要するもの 1.5m3以上～5.0m3未満 1箇所 1箇所			人	1.69	57,000	96,330	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	直接人件費			人	1.69	47,200	79,768	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上							
計							176,098	
単価							176,098	円/池
J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの							
J02 設計洪水量の補正	1.5m3以上～5.0m3未満							
J03 洪水吐箇所数の補正	1箇所							
J04 ため池箇所数による補正	1箇所							

- 58 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-43号

DB385015

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
洪水吐の設計 設計図作成	高度な技術力を要するもの 1.5m3以上～5.0m3未満 1箇所 1箇所	人	1.56	47,200	73,632	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	直接人件費	人	1.56	47,200	73,632	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	3.12	38,400	119,808	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.56	33,600	52,416	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					245,856	
単価					245,856	円/池
J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの					
J02 設計洪水量の補正	1.5m3以上～5.0m3未満					
J03 洪水吐箇所数の補正	1箇所					
J04 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 59 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-44号

DB385016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
洪水吐の設計 数量計算	高度な技術力を要するもの 1.5m3以上～5.0m3未満 1箇所 1箇所	人	1.3	47,200	61,360	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	直接人件費	人	1.3	47,200	61,360	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.82	38,400	69,888	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.3	33,600	43,680	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					174,928	
単価					174,928	円/池
J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの					
J02 設計洪水量の補正	1.5m3以上～5.0m3未満					
J03 洪水吐箇所数の補正	1箇所					
J04 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-45号

DB385017

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
取水設備の設計 基本設計	高度な技術力を要するもの 1箇所 類似設計なし 1箇所						1	81,756
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.54	57,000	30,780			R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.08	47,200	50,976			R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						81,756		
単価						81,756		円/池
J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの							
J02 取水設備箇所数の補正	1箇所							
J03 取水施設の類似設計の有無による補正	類似設計なし							
J04 ため池箇所数による補正	1箇所							

- 61 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-46号

DB385018

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
取水設備の設計 水理計算	高度な技術力を要するもの 1箇所 類似設計なし 1箇所						1	81,756
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.54	57,000	30,780			R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.08	47,200	50,976			R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						81,756		
単価						81,756		円/池
J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの							
J02 取水設備箇所数の補正	1箇所							
J03 取水施設の類似設計の有無による補正	類似設計なし							
J04 ため池箇所数による補正	1箇所							

- 62 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-47号

DB385019

単-47号		DB385019		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制			令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020		
名称	取水設備の設計 構造計算				池	数量	1	単価	141,320
規格	高度な技術力を要するもの 1箇所 類似設計なし 1箇所				単位				
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B) (内業)		直接人件費		人	0.65	47,200	30,680	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)		同上		人	1.84	38,400	70,656	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 (内業)		同上		人	1.19	33,600	39,984	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計							141,320		
単価							141,320	円/池	
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの							
J02 取水設備箇所数の補正		1箇所							
J03 取水施設の類似設計の有無による補正		類似設計なし							
J04 ため池箇所数による補正		1箇所							

- 63 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-48号

DB385020

単-48号

DB385020

単価適用年月日

歩掛適用年月日

労務調整-超過-規制

令和 6年 5月13日

令和 6年 5月13日

1.000-00000020

名称	取水設備の設計 設計図作成				単位	池	数量	1	単価	134,208
規格	高度な技術力を要するもの 1箇所 類似設計なし 1箇所									
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	技師 (C) (内業)	直接人件費	人	2.27	38,400	87,168	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
	技術員 (内業)	同上	人	1.4	33,600	47,040	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
	計					134,208				
	単価					134,208	円/池			
	J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの								
	J02 取水設備箇所数の補正	1箇所								
	J03 取水施設の類似設計の有無による補正	類似設計なし								
	J04 ため池箇所数による補正	1箇所								

- 64 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-49号

DB385021

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		取水設備の設計 数量計算			単位	池	数量	1	単価	137,904
規格		高度な技術力を要するもの 1箇所 類似設計なし 1箇所								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（C） （内業）		直接人件費	人	2.27	38,400	87,168	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員 （内業）		同上	人	1.51	33,600	50,736	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						137,904				
単価						137,904	円／池			
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの								
J02 取水設備箇所数の補正		1箇所								
J03 取水施設の類似設計の有無による補正		類似設計なし								
J04 ため池箇所数による補正		1箇所								

参考資料 (1)

単-50号

DB385022

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	施工計画 基本構想の立案				単位	池	数量	1	単価	124,630
	高度な技術力を要するもの 4.37m 74m 全面改修 1箇所									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師 (内業)		直接人件費	人	0.46	64,800	29,808	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A) (内業)		同上	人	0.91	57,000	51,870	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B) (内業)		同上	人	0.91	47,200	42,952	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						124,630				
単価						124,630	円/池			
J01 難易度補正		高度な技術力を要するもの								
J02 堤高補正 (実数値入力)		4.37 m								
J03 堤長補正 (実数値入力)		74 m								
J04 改修工法補正		全面改修								
J05 ため池箇所数による補正		1箇所								

参考資料 (1)

単-51号

DB385023

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施工計画 施工計画及び仮設計画	高度な技術力を要するもの 4.37m 74m 全面改修 1箇所	池	1		199,094	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.46	64,800	29,808	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	0.91	57,000	51,870	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.37	47,200	64,664	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	0.91	38,400	34,944	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	0.53	33,600	17,808	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					199,094	
単価					199,094	円/池
J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの					
J02 堤高補正 (実数値入力)	4.37 m					
J03 堤長補正 (実数値入力)	74 m					
J04 改修工法補正	全面改修					
J05 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 67 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-52号

DB385024

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
概算工事費	高度な技術力を要するもの 1箇所	池	1		198,494	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	1.19	57,000	67,830	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.19	47,200	56,168	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.94	38,400	74,496	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					198,494	
単価					198,494	円/池
J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの					
J02 ため池箇所数による補正	1箇所					

- 68 -

三重県 農林水産部

DB385025

名称		単位	池	数量	1	単位	
規格							
高度な技術力を要するもの							125,712
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (内業)	直接人件費	人	1.94	64,800	125,712	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
計					125,712		
単価					125,712	円／池	
J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの						

DB385026

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
点検取りまとめ	高度な技術力を要するもの 1箇所				1	186,504
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.86	64,800	55,728	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	1.4	57,000	79,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.08	47,200	50,976	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					186,504	
単価					186,504	円/池
J01 難易度補正	高度な技術力を要するもの					
J02 ため池箇所数による補正	1箇所					

参考資料 (1)

単-55号

DB398101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ その他 する 3回 する			回			1	278,100
主任技師	直接人件費		人	1	64,800	64,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	2.5	57,000	142,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	1.5	47,200	70,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						278,100	
単価						278,100	円/回
J01 工種 J03 着手前打合せ J05 中間打合せ回数！標準3回！ J06 最終打合せ	その他 する 3 回 する						

- 71 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-56号

KS100200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月13日 令和 6年 5月13日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン 2時間			台・日			1	2,258
ガソリン	レギュラー		L	5.4	159	858	Z040011001 管理費区分 無
ライトバン	1.5L		時間	2	195	390	MT40010001 管理費区分 無
ライトバン	同上		日	1	1,010	1,010	ML40010001 管理費区分 無
計						2,258	
単価						2,258	円/台・日
J01 運転日当運転時間	2 時間						

- 72 -

三重県 農林水産部

WS506501

名称	旅費				単位	式	数量	1	単価	8,900
規格	8900円									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
旅費				式	1	8,900		8,900	Z040029016 管理費区分 無	
計								8,900		
単価								8,900	円／式	
J01 旅費 (実数入力)		8,900 円								

三重県 農林水産部

登録単価

[illegible]

三重県 農林水産部

個人用損料<データ無し>

[illegible]